
UCHWAŁA NR /2024 

RADY GMINY JABŁONNA 
z dnia ……. 2024 r. 

 
w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Matki Bożej Częstochowskiej 
w Chmielu na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku znajdującym się w 
Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Jabłonna 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art.18 ust.2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 81 ust.1 ustawy o z dnia 23 
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz 
Uchwały Nr XLVII/366/2023 Rady Gminy Jabłonna z dnia 25.04.2023 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków 
położonych lub znajdujących się na terenie Gminy Jabłonna (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2023 r. 
poz. 3044) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w kwocie 65 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy 
złotych 00/100) na rok 2024 Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Matki Bożej Częstochowskiej w 
Chmielu na dofinansowanie wykonania prac remontowych w kościele parafialnym p.w. Matki 
Bożej Częstochowskiej w Chmielu znajdującego się w ewidencji zabytków. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyznania i rozliczenia dotacji określi umowa zawarta pomiędzy 
Gminą Jabłonna a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Matki Bożej Częstochowskiej w Chmielu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym „do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy”. Do takich kompetencji należy udzielanie dotacji przedmiotowych z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 219 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych „Z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe również innym 
podmiotom niż wymienione w ust. 1, o ile odrębne przepisy tak stanowią.” 

Art. 81 ust.1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami stanowi że: „W trybie 
określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu 
województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale” 

Parafia w Chmielu zwróciła się z wnioskiem do Gminy Jabłonna o dofinansowanie wykonania 
prac remontowych w kościele parafialnym p.w. Matki Bożej Częstochowskiej w Chmielu, który 
znajduje się w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Jabłonna. Gmina Jabłonna udziela dotacji 
parafii na podstawie § 3 podjętej w dniu 25.04.2023 r. Uchwały Rady Gminy Nr XLVII/366/2023 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub do 
gminnej ewidencji zabytków położonych lub znajdujących się na terenie Gminy Jabłonna. 


